
 

COMUNE DI GAMBARANA 

Provincia di Pavia 
 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 04 DEL 14.06.2022 
 
 
 

DECRETO DI CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE DI SERVIZIO 

FINANZIARIO . 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì QUATTORDICI del mese di GIUGNO, nella sede municipale,  

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE non risultano presenti nell’Ente dipendenti ascritti alle Categorie D, ma risulta in 

servizio a tempo pieno ed indeterminato esclusivamente numero un (01) dipendente  inquadrato nella 

Categoria B - Operatore Esterno e visto al riguardo l’art. 13, comma 2, lettera a) del  CCNL del 21/05/2018; 

VISTO il CCNL sottoscritto il 21/05/2018; 

RITENUTO necessario ai fini della funzionalità  del servizio finanziario di procedere all’attribuzione  delle 

suddette funzioni gestionali alla dipendente del Comune di Castelnovetto (PV), Serena Vidali, Cat. C,  

dotata di competenze in materia in quanto incardianta presso il Servizio Finanziario dell’Ente di 

appartenenza ed utilizzata presso il Comune di Gambarana ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 

311/2004; 

DATO ATTO che l’art. 50, comma 10, del D. LGS. N. 267/2000 stabilisce  che il Sindaco  nomina i 

responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce  e definisce gli incarichi  dirigenziali  e quelli di 

collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri  stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello  stesso T.U.E.L., 

nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 

 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 107 spettano ai dirigenti tutti i compiti di attuazione  degli obiettivi 

dell’ente, compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, non riservati espressamente dalla legge e dallo Statuto, fra le funzioni di 

indirizzo e controllo politico amministrativo agli organi di governo dell’ente o non rientranti tra le funzioni 

del Segretario comunale; 

 

TENUTO CONTO che nello sviluppo delle loro attività, in ordine agli obiettivi assegnati, i responsabili 

dovranno attenersi  alle direttive loro impartite dal Sindaco e dal Segretario comunale; 

 

RITENUTO  di procedere all’adempimento suddetto, necessario a garantire il pieno svolgimento delle 

attività amministrative dell’Ente; 

 

VISTO che in base al vigente CCNL l’attribuzione delle funzioni di responsabili degli Uffici e Servizi può 

essere disposta con atto motivato ed indipendentemente dalla qualifica dei soggetti interessati anche in 

deroga ad ogni altra disposizione; 

 

 

VISTI: 

il D. Lgs n.267/00; 

il D. Lgs. n.29/1993; 

il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

il D.Lgs. n. 74/2017; 



 

il D.Lgs. n. 75/2017; 

Il CCNL 21/05/2018; 

 

RITENUTO di determinare l’importo annuo della retribuzione di posizione per il suddetto incarico in € 

9.500,00 da rapportare alle ore di effettiva presenza presso il Comune di Gambarana in forza dell’utilizzo 

dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004; 

 

DECRETA 

 

Di conferire, dal 14.06.2022 sino al 31.12.2022, per le motivazioni di cui in premessa, secondo quanto 

stabilito dall’art. 13, comma 2, lettera a) del CCNL del 21/05/2018, alla dipendente del Comune di 

Castelnovetto (PV), Serena Vidali, Cat. C, utilizzato ai sensi dell’art 1 comma 557 L.311/2004, la 

Responsabilità del servizio finanziario, statuendo la retribuzione di posizione da corrispondere per il 

suddetto incarico in € 9.500,00 lordi da liquidarsi per le ore effettive  di utilizzo e presenza presso il Comune 

di Gambarana in forza dell’utilizzo dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004; 

 

 

Il presente provvedimento è comunicato alla dipendente interessata che firma in calce per accettazione e 

pubblicato all’albo pretorio comunale per n.15 giorni consecutivi per soli fini di pubblicità.  

 

 

 

          IL SINDACO 

F.to Franco Alberto Cattaneo 

          

 

Per accettazione 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Serena VIDALI                

 


